H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.

TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023 SEMESTRE 1
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTIDA DEROGADA (20180927) INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOSFISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONE
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

DOF 09-08-2022

2023
72,051,185.91
598,898.21
6,246.01
0.00
0.00
32,932.00
557,070.92
2,649.28
0.00

0.00

71,452,287.70

71,452,287.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
72,051,185.91
18,415,129.17

Formato IC-1

2022
109,023,788.69
747,002.82
16,354.21
0.00
0.00
192,122.96
480,020.62
58,505.03
0.00

0.00

108,276,785.87

107,830,901.32

445,884.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
109,023,788.69
107,980,402.51
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Formato IC-1

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO e,

ESTADO DE ACTIVIDADES @

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023 SEMESTRE 1
(Cifras en Pesos)

2023 2022
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 18,254,164.09 36,775,525.60
SERVICIOS PERSONALES 10,468,109.04 22,133,126.42
MATERIALES Y SUMINISTROS 3,485,902.32 5,437,760.91
SERVICIOS GENERALES 4,300,152.73 9,204,638.27
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 160,965.08 1,100,315.25
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 160,965.08 1,100,315.25
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
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Formato IC-1

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JOSE JOAQUIN DE HERRERA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL
CONSOLIDADO S 72

ESTADO DE ACTIVIDADES @

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023 SEMESTRE 1
(Cifras en Pesos)

2023 2022

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00

PROVISIONES 0.00 0.00

DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00

OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 70,104,561.66

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 70,104,561.66
Total de Gastos y Otras Pérdidas 18,415,129.17 107,980,402.51
Resultados del Ejercicio (Ahorro /Desahorro) 53,636,056.74 1,043,386.18
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo Vo. Bo. Elaboro Reviso

Lic. Orquidia Hernandez Mendoza Ing. Salvador Flores Castillo Lic. Alberto Castro Flores L.C Marco Antonio Cruz Pérez

Presidenta Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal Titular del Organo Interno de Control
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